
 1 

 

N.647 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA    

 

N 111      in data    14/05/2013   
 
OGGETTO: “Prima dote per i nuovi nati”. Scorrimento graduatoria finale per ulteriori 
risorse finanziarie pari ad euro 9.487,46. 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

                                            



 2 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 
Premesso che: 

� la Regione Puglia con  deliberazione n. 2497 del 15.12.2009 pubblicata  sul BURP n. 11 del 

19.01.2010  ha approvato il “Programma di interventi per la realizzazione di misure economiche per 

sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro per le famiglie 

pugliesi; 

� tra i vari  interventi sul tema indicato, è stata prevista la misura di sostegno economico denominata 

“Prima dote per i nuovi nati”; 

� l’intervento si propone, quale obiettivo generale, quello di sostenere il carico di cura che il nucleo 

genitoriale assume per la crescita e la prima educazione dei figli, più elevato nei primi mesi di vita; 

� la misura economica prevista, finanziata con risorse provenienti esclusivamente dal bilancio 

regionale, è destinata a nuclei familiari in situazioni di disagio economico,  con figli di età pari o 

inferiore a 36 mesi di vita; 

� con  determina regionale n.60 del 24.02.2010 (BURP n.42 del 04.03.2010) è stato approvato 

l’Avviso pubblico per la presentazione, esclusivamente on line, delle domande di accesso, al 

sostegno economico denominato “Prima dote per i nuovi nati”e approvato il manuale di 

funzionamento per l’accesso alla procedura telematica di partecipazione al bando di che trattasi; 

� l’Ambito Territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo ha proceduto alla pubblicazione 

dell’Avviso per la presentazione delle richieste di contributo da parte dei cittadini residenti, entro il 

termine di 60 giorni dall’ avvenuta pubblicazione sul BURP dell’Avviso stesso; 

� la procedura  di compilazione delle domande di accesso  al contributo di che trattasi è stata effettuata 

tramite i Patronati CAAF, esclusivamente on-line, attraverso  la piattaforma informatica predisposta 

dalla Regione; 

� con determinazione dirigenziale regionale n.533, dell’ 1.07.2010, pubblicata sul B.U.R.P. n.123 del 

22.07.2010, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle domande ammissibili al finanziamento 

della “Prima dote per i nuovi nati”, elaborata automaticamente dal sistema informatico regionale, 

sulle base dei requisiti dichiarati in autocertificazione dai richiedenti all’atto della presentazione on-

line delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico di che trattasi; 

� con nota prot.AOO-082 del 13.09.2010, n.10007, la  Regione Puglia ha demandato la competenza 

istruttoria delle richieste di contributo, agli Ambiti Territoriali così come espressamente richiamato 

nell’Avviso pubblico; 

� presso l’Ambito territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo sono pervenute 

complessivamente n.214 domande; 



 3 

� conseguentemente, è stata elaborata dal sistema informatico regionale  la graduatoria definitiva 

generale, rispetto alla quale, in base ai fondi regionali disponibili, sono risultati essere n.76 i  

beneficiari del contributo per il Comune di Molfetta e n.25 per il Comune di Giovinazzo; 

� con determinazione dirigenziale, n.50 dell’ 01/03/2011 di questo Settore si è preso atto della 

graduatoria finale  di Ambito territoriale, dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo relativa al bando: 

“Prima dote per i nuovi nati”; 

� con determinazione dirigenziale di questo Settore n.198 del 23/06/2011 si è provveduto 

all’erogazione dei relativi contributi in favore dei beneficiari;   

� con deliberazione  n.766 del 26 marzo 2011 la Giunta  regionale ha destinato  agli Ambiti territoriali 

ulteriori risorse finanziarie concernenti la misura economica “Prima dote”, per lo scorrimento della 

graduatoria definitiva; 

� con successivo atto dirigenziale regionale n. 257, del 1 aprile 2011, sono state assegnate  in favore 

dell’Ambito territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo nuove risorse finanziarie pari ad € 

100.037,50; 

� con determinazione dirigenziale di questo Settore n.76 del 15/03/2012 sono state erogate le anzidette 

somme in favore di coloro i quali sono risultati essere beneficiari del contributo “Prima Dote” 

secondo l’ordine di scorrimento previsto nella graduatoria finale approvata con determinazione 

dirigenziale n. 50 dell’01/03/2011; 

� con nota della Regione Puglia del 10/01/2013, prot. n. AOO.082 n. 240, giusta determinazione 

dirigenziale della Dirigente regionale del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, 

n.1170 dell’8/11/2012, si comunicava l’erogazione in favore dell’Ambito territoriale dei Comuni di 

Molfetta e di Giovinazzo, della somma di € 8.128,96 per l’ulteriore scorrimento della graduatoria 

definitiva delle domande di concessione della “Prima Dote per i nuovi nati”, già approvata  con 

determinazione dirigenziale di questo Settore,  n.50 dell’ 01/03/2011. 

� iscritte al  cap. 31618 vi sono ulteriori somme residuali pari ad € 1358,50 e, precisamente, € 1200,00 

del Bilancio 2007 ed € 158,50 del Bilancio 2011, finalizzate esclusivamente all’erogazione del 

contributo “Prima Dote per i nuovi nati”; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

      - Vista la determina dirigenziale di questo Settore n. 50 dell’1/03/2011; 

      - Vista la determina dirigenziale di questo Settore n.198 del 23/06/2011; 

- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.766 del 26 marzo 2011;  

- Visto la determina dirigenziale regionale n. 257 dell’1/04/2011 ; 

- Vista la determina dirigenziale di questo Settore n.76 del 15/03/2012; 

- Vista la determina dirigenziale regionale n.1170 dell’8/11/2012 

- Vista la nota regionale prot.AOO.082 del 10/01/2013 n.240  

- Visto il T.U.E.LL n.267/2000 



 4 

 

DETERMINA 

Per quanto contenuto in premessa,  che qui si intende integralmente riportato e riscritto: 

1. Dare atto che con le ulteriori risorse finanziarie a disposizione, pari ad € 9.487,46, lo scorrimento 

della graduatoria finale  consente di individuare ulteriori 5 beneficiari, tutti residenti nel Comune di 

Molfetta, tenendo presente che al quinto beneficiario non sarà erogata  l’intera somma spettantegli, 

per l’ insufficienza dei fondi regionali disponibili. 

2. Impegnare  la somma di €  8.128,96  al cap. n. 70420 imp.n. 2011/1  del bilancio 2012  

3. Impegnare    la somma residua di euro 158,50  al cap. n. 31618 sub- imp. n. 2069/0 del bilancio 

2011. 

4. Dare atto che la somma residua di euro 1.200,00 risulta impegnata al cap. n. 31618 sub-imp. n. 

2516/1 del bilancio 2007 

5. Erogare la predetta somma, concernente la misura economica “Prima dote”, in favore dei beneficiari 

individuati così come risulta dall’ elenco allegato al predente provvedimento a farne parte integrante 

e sostanziale. 

6. Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

7. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad accreditare sul conto corrente dei beneficiari la somma spettante 

o ad emettere mandati di pagamento tramite assegni circolari non trasferibili, pari all’importo 

spettante, in favore di coloro i quali non sono titolari di conto corrente. 

8. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Angela Panunzio, Assistente 

Sociale, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994, n.109 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

9. Trasmettere copia del  presente atto al Commissario straordinario, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del I° Settore ad interim ed al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario del Comune di Giovinazzo, alla dott.ssa Cristina Sunna -Regione 

Puglia–  Ufficio Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. 

 

Il presente atto è pubblicato in forma non integrale in quanto contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 

 
Il compilatore della proposta                                              Il Responsabile del procedimento 
f.to  (Carolina Amendolagine)                                              f.to ( dott.ssa Angela Panunzio) 
 
 

           Il Responsabile dell’Ufficio di Piano      
           Dirigente del Settore Socio-Educativo 
             f.to  (dott. Michele Camero) 
 
 



 5 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 
 f.to      (dott. Michele Camero) 
 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

      Beneficiario            Nata        Via                 Codice Fiscale               Importo 
 
D. G. M. MOLFETTA    € 1.800,00 
C. A. MOLFETTA    € 2.400,00 
A. F. MOLFETTA    € 2.400,00 
P. C. BARI     € 2.400,00 
D. B. A. MOLFETTA    €    487,46 
TOTALE    € 9.487,46 

 


